Governo do Estado do Pará

Secretaria de Estado de Administração Penitenciária

Escola de Administração Penitenciária

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

ESCOLA DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO REFERENTE AO EDITAL Nº
012/2020/EAP/CIRRC/SEAP-PA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO PARÁ, no uso de suas

atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste termo e demais normas pertinentes à

matéria, TORNA PÚBLICO lista preliminar de deferimento das inscrições referente ao EDITAL Nº

012/2020/EAP/CIRRC/SEAP-PA,  PUBLICADO  NO  DIA  13  DE NOVEMBRO  DE  2020,

conforme segue:

Art. 1º Ficam HOMOLOGADAS as inscrições dos candidatos listados no ANEXO I deste Edital.

Art. 2º Quanto ao resultado da classificação preliminar, caberá interposição de recurso a ser
protocolado via e-mail: eapselecoes@gmail.com, no período das 00h00min do dia 24/11/2020 até as
23h59min do mesmo dia, observado o horário oficial de Brasília/DF.

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Belém - PA, 23 de novembro de 2020.

JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Secretário de Estado de Administração Penitenciária

JOÃO CLAUDIO TUPINAMBÁ ARROYO

Diretor da Escola de Administração Penitenciária

Escola de Administração Penitenciária

Rua Santo Antônio, S/N. Campina. Belém/PA. CEP: 66010-105. Telefone (91) 3256-2350 / 2375

eapselecoes@gmail.com

mailto:eapselecoes@gmail.com
mailto:eapselecoes@gmail.com

Governo do Estado do Pará

Secretaria de Estado de Administração Penitenciária

Escola de Administração Penitenciária

ANEXO I

Nº NOME RESULTADO
1 ABEL MIRANDA TEIXEIRA NETO DEFERIDA

2 ABILIO TAVARES FERREIRA FONSECA DEFERIDA

3 ADALBERTO JORGE DA SILVA BARROS JUNIOR DEFERIDA

4 ADALBERTO RODRIGUES NETO INDEFERIDA

5 ADENILSON SANTOS DA SILVA  DEFERIDA

6 ADRIANO DA SILVA CASTRO DEFERIDA

7 ADRYELL GONÇALVES DE BORBOREMA DEFERIDA

8 ADSON ROBERTO NASCIMENTO DE MENDONÇA  DEFERIDA

9 AILSON DA MERCES MARTINS DEFERIDA

10 ALAN BRUNO MACEDO DEFERIDA

11 ALAN CONCEIÇÃO MARTINS DEFERIDA

12 ALAN SANTA ROSA DA SILVA DEFERIDA

13 ALEX FREITAS ALVES DEFERIDA

14 ALEX SANDRO DE SOUZA GONÇALVES DEFERIDA

15 ALEXANDRE MARLEN MONTEIRO SOUSA. DEFERIDA

16 ALEXANDRE VICTOR DOS SANTOS RIBEIRO LARRAT DEFERIDA

17 ALLAN FRANK FERREIRA SANTOS DEFERIDA

18 ANANIAS DA CONCEIÇÃO PESSOA DEFERIDA

19 ANARA TAINÃ DE JESUS LIMA DEFERIDA

20 ANDERSON CLEITON TAVARES DE AZEVEDO  DEFERIDA

21 ANDERSO LUIS XAVIER RAMOS DEFERIDA

22 ANDRÉ DA SILVA ADRIÃO DEFERIDA

23 ANDRE OLIVEIRA DE MELO DEFERIDA

24 ANDRÉA FRANCISCO DA SILVA DEFERIDA

25 ANDREW ESTEVESSON PINTO COSTA  DEFERIDA

26 ANTONIO CARLOS DA SILVA AMORIM DEFERIDA

27 ANTONIO CARLOS PEREIRA DO NASCIMENTO DEFERIDA

28 ANTONIO EDINEY CHAVES DOS SANTOS DEFERIDA

29 ANTONIO EDVAN TAVARES COSTA DEFERIDA

30 ANTONIO HELENILDO DA SILVA  DEFERIDA

31 ANTONIO MARIA DE SOUZA INDEFERIDA

32 ANTONIO MOZART CAVALCANTE NETO DEFERIDA

33 AUGUSTO CESAR BATISTA FIGUEIRA DEFERIDA

34 BENEDITO FAGNER SILVA DOS SANTOS DEFERIDA

35 BRUCE DICKINSON DA SILVA CUNHA  DEFERIDA

36 BRUNO MARCELO FERREIRA DE JESUS BORGES DEFERIDA

37 CARLOS ANDRÉ DOS SANTOS LEIVA DEFERIDA

38 CARLOS ANDRE MOTA DA CRUZ DEFERIDA

Governo do Estado do Pará

Secretaria de Estado de Administração Penitenciária

Escola de Administração Penitenciária

39 CARLOS AUGUSTO VOGADO ABADESSA FILHO DEFERIDA

40 CARLOS EDUARDO MARTINS FERREIRA DEFERIDA

41 CARLOS EMANOEL PEREIRA RODRIGUES DEFERIDA

42 CARLOS MAGNO GOMES MATOS DEFERIDA

43 CARLOS RENAN XAVIER GAVINHO DEFERIDA

44 CASSIANO AMARAL DE OLIVEIRA DEFERIDA

45 CHARLES ANDRADE SEVERINO DEFERIDA

46 CICERO PRIMO DE CARVALHO JUNIOR DEFERIDA

47 CLAIRTON CONTENTE CORRÊA DEFERIDA

48 CLAUCIO DO SOCORRO DA SILVA DEFERIDA

49 CLEBSON CASTILHO VASCOCELOS DEFERIDA

50 CLEIDIVAL PINHEIRO COSTA  DEFERIDA

51 CLEMILDO GOES DE OLIVEIRA DEFERIDA

52 CLEONIS DA SILVA E SILVA  DEFERIDA

53 CLEYTON FREIRE BONFIM DEFERIDA

54 COSME LEVI DE SOUZA BARBOSA DEFERIDA

55 DANIEL FARIAS MARQUES DEFERIDA

56 DANIEL PONTES LIMA DEFERIDA

57 DANIEL TORRES COSTA DEFERIDA

58 DAVID SILVA FREITAS DEFERIDA

59 DENES FÁBIO SOUZA OLIVEIRA DEFERIDA

60 DIEGO MONTEIRO SANTANA DEFERIDA

61 DIEGO MORAIS DE ARAUJO DEFERIDA

62 DOMINGOS BRAGA NETO DEFERIDA

63 DOUGLAS ALBERTO LIMA CORREIA  DEFERIDA

64 DOUGLAS ELADYR FERREIRA DE OLIVEIRA DEFERIDA

65 DOUGLAS RAFAEL NASCIMENTO DE OLIVEIRA INDEFERIDA

66 DOUGLAS TRINDADE VASCONCELOS  DEFERIDA

67 EDEN ZACARIAS DA SILVA COSTA DEFERIDA

68 EDNEY MARQUES ARAUJO DEFERIDA

69 EDSON BARROS DEFERIDA

70 EFRAIM DA SILVA LISBOA DEFERIDA

71 ELISABETH VIEIRA SILVA DEFERIDA

72 ELISANDRO ALERSON BARBOSA BRANDÃO DEFERIDA

73 EMANUEL BARBOSA DA SILVA DEFERIDA

74 ENIVALDO VELOSO GONÇALVES  DEFERIDA

75 ENOAN LUIZ SOUZA DE OLIVEIRA DEFERIDA

76 ERNANDES FÉLIX DO NANSCIMENTO DEFERIDA

77 ESTEVÃO BALBINO DE ALMEIDA FILHO DEFERIDA

78 FABIO MONTEIRO SEIXAS DEFERIDA

Governo do Estado do Pará

Secretaria de Estado de Administração Penitenciária

Escola de Administração Penitenciária

79 FABRICIO HENRIQUE NASCIMENTO SILVA  DEFERIDA

80 FERNANDO PASSOS MACEDO MACEDO DEFERIDA

81 FRANCIELDO DE OLIVEIRA SAMPAIO DEFERIDA

82 FRANCISCO DA CONCEIÇÃO  DEFERIDA

83 FRANCISCO DAS CHAGAS GOMES DE SOUSA DEFERIDA

84 FRANCISCO REGINALDO PEREIRA DOS SANTOS DEFERIDA

85 FRANCISCO SILVA SOUZA DEFERIDA

86 FRANCISCO WALTER DE ARAÚJO RAMOS DEFERIDA

87 FRANQUIVALDA DE DEUS NASCIMENTO COSTA DEFERIDA

88 FREDERICK PEQUENO FONSECA DEFERIDA

89 GEMMISON FERRANTE DE SOUZA DEFERIDA

90 GENIERBERTH COELHO LOPES DEFERIDA

91 GENILDO LIMA DA CONCEICAO DEFERIDA

92 GESSE RODRIGUES BEZERRA  DEFERIDA

93 GIBSON DOS ANJOS AIRES DEFERIDA

94 GILBERTO ARAUJO DOS SANTOS  DEFERIDA

95 GILCLEY DOS PRAZERES FILGUEIRA DEFERIDA

96 GIOVANNI DA SILVA BARBOSA DEFERIDA

97 GISELLE DO NASCIMENTO FRANCO DEFERIDA

98 GLAUBER OLIVEIRA DA SILVEIRA  DEFERIDA

99 GLEIDSON CARVALHO LISBOA DEFERIDA

100 GUILHERME TAVARES RODRIGUES DEFERIDA

101 HELISON PORTAL DA CRUZ DEFERIDA

102 HELPPDIONES DA SILVA MELO DEFERIDA

103 HERALDO DOS SANTOS CUNHA DEFERIDA

104 HERLLON JEFFERSON SOUZA DE ARAUJO DEFERIDA

105 HERMES PEREIRA GOMES DEFERIDA

106 HILQUIAS ROSA SOARES DEFERIDA

107 HUGO ALEX DA FONSECA CORREA  DEFERIDA

108 ILKE EMERSON BALTAZAR LIMA DEFERIDA

109 ISMAEL CARVALHO PEREIRA  DEFERIDA

110 ISMAEL DE LIMA CABRAL DEFERIDA

111 ISRAEL GUEDES DOS SANTOS DEFERIDA

112 IZAIAS BALDEZ DE NOSCIMENTO DEFERIDA

113 JAILSON MESCOUTO FELIPE DEFERIDA

114 JANDERSON CLAUDIO DIAS DA COSTA DEFERIDA

115 JÂNIO NASCIMENTO DE OLIVEIRA DEFERIDA

116 JEFFERSON DE OLIVEIRA FREIRE DEFERIDA

117 JEFFERSON MARQUES DA SILVA DEFERIDA

118 JHEYMISON SOUZA SIQUEIRA DEFERIDA

Governo do Estado do Pará

Secretaria de Estado de Administração Penitenciária

Escola de Administração Penitenciária

119 JOANA DE NAZARÉ DA SILVA SOUZA DEFERIDA

120 JOÃO CORRÊA CABRAL NETO DEFERIDA

121 JOÃO PAULO GAIA RIBEIRO DEFERIDA

122 JOAO RAFAEL SANTOS DA LUZ DEFERIDA

123 JOAO RAIOL PEREIRA DEFERIDA

124 JOAO VICTOR DE SÁ FERREIRA DEFERIDA

125 JOCIMAR RAIMUNDO MARTINS DA SILVA DEFERIDA

126 JOELSON FONSECA DAS NEVES DEFERIDA

127 JOHN LENNO BAÍA DE SOUSA DEFERIDA

128 JOICILENE DA SILVA SOUSA  DEFERIDA

129 JOSÉ AFONSO SILVA OLIVEIRA DEFERIDA

130 JOSE ANTONIO PINHEIRO SANTOS DEFERIDA

131 JOSÉ ANTÔNIO RIBEIRO DEFERIDA

132 JOSE CRISTIANO FERREIRA DE QUEIROZ DEFERIDA

133 JOSE CRISTIANO SOUSA DA PAIXAO DEFERIDA

134 JOSE DIVALDO VIANA DEFERIDA

135 JOSE EMILIO MAIEL CUIMAR DEFERIDA

136 JOSÉ ERINALDO RODRIGUES MEDEIROS DEFERIDA

137 JOSÉ FERNANDO JÚNIOR FARIAS PANTOJA  DEFERIDA

138 JOSÉ GUILHERME GRANDE SOARES DEFERIDA

139 JOSÉ JONILDO DA SILVA JR DEFERIDA

140 JOSE JULIO PAULINO JUNIOR  DEFERIDA

141 JOSÉ MIGUEL PEREIRA FONSECA  DEFERIDA

142 JOSÉ WALLACE ROBSON FERREIRA FONSECA DEFERIDA

143 JOSE WILLAMIS DOS SANTOS DEFERIDA

144 JOSIAS FELIZARDO DA SILVA DEFERIDA

145 JOSICLEY NUNES LOPES  DEFERIDA

146 JUNIOR DA SILVA ARAUJO DEFERIDA

147 KAIO JEFFERSON SILVA ROCHA DA ENCARNACAO INDEFERIDA

148 KEDNEI FARIAS PEROTES  DEFERIDA

149 KESIOMAR VIEIRA DOS SANTOS DEFERIDA

150 KLEBSON DA SILVA SENA DEFERIDA

151 KLEIDSON ROBERTO FARIAS MENDES DEFERIDA

152 LEANDRO AUGUSTO ALENCAR DE OLIVEIRA DEFERIDA

153 LEANDRO GONÇALVES DE SOUSA DEFERIDA

154 LEANDRO MOREIRA DE ARAÚJO DEFERIDA

155 LENNON LUIZ FREITAS LIMA DEFERIDA

156 LEONARDO CESAR SOARES CABRAL DEFERIDA

157 LIANDERSONEY ARAUJO DO NASCIMENTO DEFERIDA

158 LUCAS DE ALMEIDA FAUSTINO DEFERIDA

Governo do Estado do Pará

Secretaria de Estado de Administração Penitenciária

Escola de Administração Penitenciária

159 LUCAS RODRIGUES DA SILVA DEFERIDA

160 LUCIVALDO DIAS FIGUEIREDO DEFERIDA

161 LUIS CARLOS LOUREDO DO NASCIMENTO DEFERIDA

162 LUIS VINICIUS SOUSA DE SOUZA DEFERIDA

163 LUIZ AUGUSTO MANÇOS ALEXANDRIA  DEFERIDA

164 LUIZ CARLOS DE LIMA DEFERIDA

165 LUIZ CARLOS SILVA DO CARMO  DEFERIDA

166 MAILSON ELOI BASILIO DEFERIDA

167 MANOEL GONÇALVES DA SILVA  DEFERIDA

168 MANOEL SOARES MONTEIRO DEFERIDA

169 MARCELO AUGUSTO DE SOUZA LIMA DEFERIDA

170 MARCELO CLEYTON DE OLIVEIRA VIEGAS DEFERIDA

171 MARCELO FRANCISCO DA SILVA DEFERIDA

172 MARCIO PEREIRA PORFIRIO DEFERIDA

173 MARCOS FELIPE MONTEIRO DE SOUSA DEFERIDA

174 MARCOS RENAN DA FONSECA BARROS DEFERIDA

175 MARCUS VINICIUS DE SOUZA NOBRE DEFERIDA

176 MARIA MADALENA NEVES FRANÇA DEFERIDA

177 MARIA MONICA FERREIRA DA SILVA DEFERIDA

178 MARIO SERGIO DE OLIVEIRA DEFERIDA

179 MARLYSON MIGUEL COSTA DE MENEZES DEFERIDA

180 MAX JUNIOR PORTILHO DIAS DEFERIDA

181 MAYCON MELO SOBRAL  DEFERIDA

182 MICHEL ANDERSON DE PINA LOPES DEFERIDA

183 MICHEL PACHECO DE FREITAS  DEFERIDA

184 MILTON IVAN LIMA FRANCO JUNIOR  DEFERIDA

185 MIQUEIAS DE FREITAS LEÃO DEFERIDA

186 MIRALNILDO MOURA DE FREITAS INDEFERIDA

187 MOISES RODRIGUES DE SOUZA FILHO DEFERIDA

188 MURILO PARANHOS PALHETA DEFERIDA

189 ODILENO RAIOL ALMEIDA DEFERIDA

190 ORLANDO RONAN LOPES ROSA  DEFERIDA

191 ORLANDO WALDEZ DOS SANTOS GOMES DEFERIDA

192 PAULO DOS SANTOS NASCIMENTO  DEFERIDA

193 PAULO RAUL SOUZA FERREIRA DEFERIDA

194 PEDRO HENRIQUE PACHECO DEFERIDA

195 PRISCILA SILVA NEVES DEFERIDA

196 RAFAEL BRUNO RODRIGUES DEFERIDA

197 RAFAEL RODRIGO MARINHO DE OLIVEIRA DEFERIDA

198 RAFAEL VINAGRE SIDONIO DEFERIDA

Governo do Estado do Pará

Secretaria de Estado de Administração Penitenciária

Escola de Administração Penitenciária

199 RAIMUNDO PEREIRA BEZERRA DEFERIDA

200 RENAM DE SOUSA ALVES DEFERIDA

201 RENAN CARDOSO NEGRÃO DEFERIDA

202 RICARDO DA SILVA BARBOSA DEFERIDA

203 ROBSON MIRANDA FURTADO DEFERIDA

204 RODRIGO DA SILVA FREITAS SILVA DEFERIDA

205 ROMUALDO TRINDADE COSTA  DEFERIDA

206 RONNY DA SILVA MONTEIRO DEFERIDA

207 RONY DOS SANTOS BARROS DEFERIDA

208 RUY GUILHERME DUARTE PINTO  DEFERIDA

209 SANDRO MURILO CHAGAS DE OLIVEIRA DEFERIDA

210 SANDRO RODRIGO ANDRADE MAIA  DEFERIDA

211 SANDRO SANTOS DE AGUIAR DEFERIDA

212 SEBASTIAO SILVA DA COSTA DEFERIDA

213 SERGIO BALTAZAR MOTA DEFERIDA

214 SÉRGIO VICTOR CORRÊA BARBOSA DEFERIDA

215 SHEYSSON COELHO NUNES DEFERIDA

216 SILAS PINTO CORREA DEFERIDA

217 SILAS SILVA FARIAS DEFERIDA

218 TARCISIO JARDIM TSUJI  DEFERIDA

219 THIAGO DE AZEVEDO FONTENELLE DEFERIDA

220 THIAGO LIMA GUERREIRO DEFERIDA

221 THIAGO NOBRE GONÇALVES DEFERIDA

222 THIAGO ROBERTO AZEVEDO DE ALBUQUERQUE  DEFERIDA

223 TIAGO PAIVA CORREA DEFERIDA

224 TRINDARLISON DOS REIS SOARES  DEFERIDA

225 UANDER RODRIGUES DOS SANTOS DEFERIDA

226 VALDECIR DE CLAUDIO DE LIMA DEFERIDA

227 VALDENILSON FERREIRA ARAÚJO DEFERIDA

228 VICENTE DE PAULA COSTA CARDOSO DA SILVA DEFERIDA

229 VICTOR VASCONCELOS ALVES DEFERIDA

230 WELLINGTON FERREIRA DOS SANTOS DEFERIDA

231 WELTON SIQUEIRA COSTA  DEFERIDA

232 WILLIAM GIBSON DE OLIVEIRA MOURA DEFERIDA

233 WILLIAME ARTHUR SOUSA PACHECO DEFERIDA

234 WILLIAN ACRISIO DOS SANTOS ALVES  INDEFERIDA

235 WILLIAN DA SILVA TEIXEIRA  DEFERIDA

236 WLLADSON ICARO DE SOUSA BIAVA DEFERIDA

237 WILSON SOUZA FERREIRA DEFERIDA

238 WOLCKMER GUILHERME MASTUB DE MACEDO FILHO DEFERIDA

Governo do Estado do Pará

Secretaria de Estado de Administração Penitenciária

Escola de Administração Penitenciária